PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение Думы от 19.03.2013 № 202

«Об утверждении Положения о

территориальном общественном

самоуправлении муниципального

образования городской округ

город Пыть-Ях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Думы города от 19.03.2013 № 202 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 решения, наименовании приложения к решению слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха».
1.2. В приложении «Положение о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования городской округ город                  Пыть-Ях»:
1.2.1. В пункте 1 статьи 1 слова «настоящий Порядок» заменить словами «настоящее Положение».

1.2.2. Пункт 8 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«8. Руководителем Совета является председатель Совета, избранный непосредственно на собрании (конференции) территориального общественного самоуправления гражданами из состава Совета.».

1.2.3 Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:

3.1. Установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

3.2. Принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

3.3. Избрание органов территориального общественного самоуправления;

3.4. Определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

3.5. Утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;

3.6. Рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

3.7. Обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

1.2.4. В подпункте 2.2 пункта 2 статьи 10 слова «постановлением администрацией» заменить словами «постановлением администрации».

1.2.5. Статью 11 признать утратившей силу.
1.2.6. В абзаце 4 пункта 1 статьи 14 слова «с момента вступления в силу правового акта главы администрации города Пыть-Яха» заменить словами «со дня вступления в силу правового акта администрации города Пыть-Яха».

1.2.7. В пункте 3 статьи 14 слова «то глава администрации города                 Пыть-Яха принимает решение» заменить словами «то администрация города Пыть-Яха принимает решение».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

___________ Д.П. Уреки

___________Д.С. Горбунов
«_____»___________2024 г.

«_____»_____________2024 г.